



Vasa Orden av Amerika

En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation
Logen Knallen nr 745

Den 29 februari samlades 25 Vasasyskon utanför Biblioteksmuseet på Sturegatan för att under bibliotekschefen Olof Berge Klebers kompetenta ledning bese något så unikt som världens enda Biblioteksmuseum. Museet, som byggdes upp av verkliga eldsjälar, startades för att dokumentera och visa på folkbibliotekens och folkrörelsebibliotekens historia i hela landet, men större delen av samlingarna kommer från Sjuhärad.



Man har byggt upp autentiska miljöer som visar utvecklingen fram till idag med hjälp av ett stort antal insamlade föremål och böcker. Vi bänkade oss i IOGT:s logesal hämtad från Bollebygd där vi fick en målande resumé över folkbibliotekens historia. Frågorna var många och intresset stort. Det första folkbiblioteket öppnades redan i slutet av 1700-talet i Småland. Museets äldsta böcker är från Borås Skarpskyttekårs bibliotek.

Märkligt nog bekostades det med medel från rusdrycksbeskattningen. Vi kunde sedan själva ströva runt och beskåda vilka titlar som fanns i olika boklådor. Försvarets böcker var passande nog förpackade i ammunitionslådor. Det blev en riktig nostalgitripp och många av oss kände igen titlar från vår egen barndom.

Vi promenerade sedan tvärs över gatan till Stadsbiblioteket för en titt bakom kulisserna. Vi förundrades över de stora magasinen i källaren, där många hyllor och skåp var fulla av böcker som inte längre platsar i bibliotekets lånehyllor. Biblioteket härbärgerar imponerande 280.000 böcker. Den äldsta boken innehåller predikningar från 1600-talet. Här finns också en bok om svenska språket från början av 1700-talet. En komplett samling av Borås Tidning fick vi också se. Efter detta givande besök avtackades vår kunnige guide med lite god choklad och vi begav oss vidare till en



restaurang Viskan för efter work. Där mötte oss en ljudnivå som var väl hög för känsliga äldre öron, men maten var god och vi fick ändå en angenäm kväll tillsammans.

Brita Sundström

Kulturledare

